
Zeměpis 9. třída 

Plán práce do 1. 3. 2021 

…………………………………………………………………………… 

KARLOVARSKÝ KRAJ 

• na severu pásmo Krušných hor (Klínovec 1244) 
• na jihu Slavkovský les 
• uprostřed Sokolovská a Chebská pánev 
• východní část uzavírají Doupovské hory 
• méně úrodné podzolové a horské půdy 
• většina území povodí řeky OHŘE 
• smrkové lesy více než 1/3 území 
• přírodní bohatství obrovské ale změnilo 

charakter krajiny 
• uranové rudy (Jáchymov) 
• keramické suroviny = kaolin  
• zásoby hnědého uhlí 
• výskyt léčivých pramenů a stolních 

minerálních vod 
• slovanské osídlení již od 11. stol. 
• Chebsko patřilo k německé říši až v 18. stol. 

připadlo k Čechám 
• po II. světové válce osídleno českým obyv. 



• sousední země Německa, Bavorsko a Sasko 

 

 
• z těžebního průmyslu převládá povrchová 

těžba hnědého uhlí (Sokolovská pánev) 
• význam má výroba skla a porcelánu na 

Karlovarsku a Sokolovsku 
• výroba hudebních nástrojů (Kraslice, Luby) 
• tři okresy KV, Sokolov, Cheb 
• hlavní tepna D6 (KV-Cheb-Německo) 
•  Mezinárodní filmový festival KV 



  
LÁZEŇSTVÍ *  

• nejvýznamnější české lázně 
• tvoří tzv. lázeňský trojúhelník 
• Karlovy Vary – teplé léčivé prameny, bohatý 

kulturní život, světová klientela, filmový 
festival… 

• Mariánské lázně, Františkovy Lázně, Jáchymov 

 



 
Karlovy Vary – 52. tis. obyv. 

- MFF, lázeňství, výroba skla a porcelánu, CR 
- Mezinárodní letiště 

Cheb – 34. tis. obyv., historické město, blízkost 
hranic 



 
Sokolov – 25. tis obyv. hnědouhelná pánev, 
briketárny, elektrárny   

 
Loket 


